[image: gerb]
Российская Федерация
Новгородская область Новгородский район
Администрация Лесновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.12.2020 № 105
д. Лесная

О внесении изменений в постановление от 02.05.2012 № 26 «Об утверждении Правил передачи подарков, полученных муниципальными служащими Администрации Лесновского сельского поселения в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом Лесновского сельского поселения
Администрация Лесновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Правила передачи подарков, полученных муниципальными служащими Администрации Лесновского сельского поселения в связи с протокольными мероприятиями. Служебными командировками и другими официальными мероприятиями, утвержденные постановлением Администрации Лесновского сельского поселения от 02.05.2012 № 26 (далее – Правила), а именно:

1.1. Абзац первый пункта 3.2 Правил изложить в следующей редакции:

«3.2. В случае если в отношении подарка, изготовленного из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, от муниципальных служащих не поступило заявление, указанное в абзаце 5 пункта 3 настоящих Правил, либо в случае отказа указанных лиц от выкупа такого подарка подарок, изготовленный из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, в течение 14 (четырнадцати) дней подлежит передаче материально-ответственным лицом Администрации Лесновского сельского поселения в федеральное казенное учреждение «Государственное учреждение по формированию Государственного фонда драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации, хранению, отпуску и использованию драгоценных металлов и драгоценных камней (Гохран России) при Министерстве финансов Российской Федерации» для зачисления в Государственный фонд драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации.»

1.2. Пункт 3.5 Правил изложить в следующей редакции:

«3.5. В случае если подарок не выкуплен или не реализован, в течение 14 (четырнадцати) дней Главой Лесновского сельского поселения принимается решение о повторной реализации подарка, либо о его безвозмездной передаче на баланс благотворительной организации, либо о его уничтожении в соответствии с законодательством Российской Федерации.»

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Лесновский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Лесновского сельского поселения в информационной сети «Интернет» по адресу: http://www.lesnaya - adm.ru.

Глава Лесновского сельского поселения				С.Г. Калиничев
image1.png